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for å levere stoff blir 5. november.

Nr. 1-2025 er planlagt i uke 4, i 
slutten av januar. Frist for å levere 
stoff blir 7. januar.

Nr. 2-2025 er planlagt i uke 13, i 
slutten av mars. Frist for å levere 
stoff blir 11. mars.

Nr. 3-2025 er planlagt i uke 21, i 
slutten av mai. Frist for å levere 
stoff blir 6. mai.

Opplag: 2.350

Trykk:
Aksell.

Kontonr.: 1020.29.91624

Les menighetsbladet
på internett:

www.varteig.menighetsblad.net

Ditt ord er en
lykt for min fot 

og et lys for min sti.
Salme 119,105

Storsamlinger:
Tema for høsten er personer i Bibelen.

27. oktober kl. 17.00 på Hasle menighetssenter:
Andakt: Ragnhild Stranden.
24. november kl. 17.00 på Hasle menighetssenter:
Andakt: Gunn Elisabeth Edvardsen.

Undervisningskvelder:
Overordna tema for året er «Håp»

7. november kl 19:00 på Hasle menighetssenter: 
Tema: Håp i arbeid med døden.
Ann-Helen Dybedal Nilsen i samtale med Thomas Raadin 
Iversen.

Formiddagstreff på Betania, Ise:
Tale, sang, opplesning og beverning. 
12. november kl. 11.00: Unni Holm Olsen, Svein og Anita
17. desember kl. 11.00:  Ann-Kristin og Reidar Handelsby

Følg med på VI-Normisjon på Facebook for mer info.
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Hver dag den første – hver dag et liv
Jeg er glad i vanlige dager. Sånne helt alminnelige hverdager. Når jeg kan dra på 
jobb, ta en kopp kaffe etter middagen, stelle i hagen, lese en bok, gjøre sånne helt 
kjente og hverdagslige ting. Jeg setter pris på det hverdagslige og det forutsigbare. 
Det er kanskje fristende å tenke at livet skulle ha vært mer spennende, variert og 
innholdsrikt. Noen ganger så opplever vi dager som vi kanskje tenker - om alle 
dager bare kunne ha vært sånn. Men det ville vel fort blitt litt for mye det også. 
Vi hadde kanskje blitt litt for kravstore og urealistiske. For noen derimot er det 
alt for mange sånne helt vanlige dager som oppleves lange, ensomme og tunge. 
Dag Hammarskjöld, tidligere generalsekretær i FN, skrev i sin tid dagbok. Hver 
dag skrev han ned smått og stort. To år etter sin død i 1963, lenge før jeg ble født, 
ble boken trykket og gitt ut. Og for noen år siden kom den i et nytt opplag. Der 
skriver han blant annet dette tankevekkende sitatet: «Hver dag den første – hver 
dag et liv». Det er antakeligvis sant, selv om det kan føles og høres ut som en klisje. 
Kanskje vi skal lete etter det som kan gi de vanlige dagene verdi og mening. Det 
som kan fylle dagene våre med liv. Se etter spor av godhet i og rundt oss. Prøve å 
gjenkjenne Guds kjærlighet i våre egne liv. Finne det i oss og rundt som viser at 
vi er verdifulle der vi er.
Livskunst er i stor grad nettopp det å kunne leve når man gjør det. Ikke bare vente 
på det som engang skal komme. For hvis drømmen om framtiden overskygger 
dagen, mister vi kanskje lett gledene og godheten i det enkle og nære. La oss 
verdsette de vanlige dagene.
Jesus er inne på noe av dette i Johannes evangeliet når han sier: «Jeg er kommet 
for at dere skal ha liv og overflod» (Joh 10,10)
Jeg tror ikke han mente at alle dagene skulle havne på plussiden. At alle livets 
fjelloverganger alltid skulle være kjørbare. Jesus gråt han også, men han hadde 
også evnen til å glede seg med de glade. Han levde midt i livet med gleder og 
sorger. Han var nær og til stede. Jeg kjenner at jeg har noe å lære, men kanskje 
aller mest noe å hente. 

For jeg tror det finnes en Gud som møter oss med utstrakte 
armer alle slags dager. Som favner oss og omslutter oss. Som 

lar oss få starte på nytt. Som hver dag gir oss det vi trenger 
for dagen foran. Som vi kan lene oss mot. Som holder oss 
fast og aldri slipper taket. Dager som kan fylles med Guds 
nåde.
Som ny prost i Sarpsborg og Halden, der mange og store 
forventninger og oppgaver venter, fyller dette meg med 
en form for trygghet. Jeg legger dagen i Herrens hender 

og tror de kan bære meg. Slik jeg tror han kan bære deg 
og dine dager uansett hvordan dagen din er og uansett 
hvilke oppgaver som venter på deg. For «Hver dag den 

første – hver dag et liv». 

Petter Johannessen
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Hjertestarter

De aller fleste som leser dette har nok 
vært og handlet på Coop Extra på Øya. 
Men har du lagt merke til at når du 
passerer apoteket så henger det på 
veggen noe som vi jo håper ikke kommer 
til å bli brukt, og som likevel henger 
der. Nemlig: En hjertestarter. Skulle 
det skje at noen får bruk for den, er det 
godt å vite at den er der og at alle er 
oppmerksom på at den er der. Ser man 
nøyere etter står det at den er utplassert 
av Lions i Varteig.
Rent symbolsk kan hjertestarteren 
være et eksempel på mye av aktivi-
teten til Lions. Der hvor ting i livet 
har stoppet opp, er det godt det finnes 
noen som kan være med å få det i gang 
igjen. Lions er ikke først og fremst i 
frontlinjen ved store katastrofer, men 
med hjelp til gjenoppbygging og andre 
hjelpetiltak. Med andre ord: Være en 
hjertestarter.

Humanitær organisasjon -
fjern og nær

Støtte til lokalt sosialt arbeid

Nødvendigheten av sosialt engasjement 
er noe av drivkraften bak Lions. En 
av deres viktige samfunnsoppgavene 
er lokale forebyggende tiltak mot 
rus, og gir støtte til lag, foreninger og 
enkeltpersoner. De har gitt to biler til 
Varmestua i Sarpsborg for bringing 
av mat til trengende. Da Kruseløkka 
sykehjem manglet palliativ avdeling, 
og kommunen på det tidspunkt manglet 
penger, ga Lions 600.000 kroner i støtte 
til opprettelse av den.

Aktiviteter i hverdagen

Lions ser også på nytten av det sosiale 
samværet i hverdagen og deltagelse i 
ulike aktiviteter som samler bygdas 
folk. I juni deltar de på bygdedagen 
og i oktober har de eldrefest i Varteig 
Samfunnshus. I mai i år gikk sykkel-
løpet «Varteig-trimmen» for 41. gang. 
Dette er et sykkelløp for alle i alle 
aldere. Og for naturelskere og turgåere 
har de satt opp gapahuker for hvile eller 
overnatting.

Lions har også et samarbeide med 
fotballklubben Sarpsborg 08 der man 
kan se teksten «Mitt valg» på drakta 
til klubben. Det er et tilbud for de som 
ellers ikke er med på andre fotballag. 
Klubbens spillere drar ut til skolene 
med et undervisningsprogram - som 
lærerne blir kurset i - for å skape gode 
holdninger blant barn og unge. På 
Nygårdshaugen har de gate-fotballag 
gjennom Sarpsborg 08.

Rekrutteringsbehov

Rekruttering er en absolutt nødven-
dighet i et slikt arbeid som Lions 
gjør. Lions-bevegelsen er helt fri for 
sere monier og hemmelighetskremmeri. 
De er også politisk nøytrale, noe som 
skulle tilsi at bevegelsen er åpen for 
alle. Tidligere var dette en mannsdomi-
nert forening, men er nå også åpen for 
kvinner og som man virkelig trenger i 
dette arbeidet. I Sarpsborgdistriktet er 
det for tiden fem Lions-klubber, og to 
av disse har kvinner som medlemmer. 
Men nå ønsker også Lions Club Varteig 
å åpne opp for medlemsskap for 
kvinner.

Din hånd og hjelp er viktig

Det å forplikte seg er kanskje vanskelig 
for mange i dag. Likevel er det viktig 
at man ser at samfunnsansvaret ikke 
bare ligger hos makt og myndigheter, 
men like mye hos hver enkelt av oss. Så 
du som ønsker å være med på å gjøre 
en liten forskjell i hverdagen for noe 
eller noen som trenger det, kan kanskje 
Varteig Lions være en slik mulighet. 
Ikke bare kan en glede andre, det er 
også stor glede i det å bruke av sin tid 
til viktige formål.

Trivsel i hverdagen

Varteig Lions har 10 klubbmøter i året 
og et sosialt samvær med bevertning. 
Foreningen prøver å ha høy kvalitet 
på møtene med blant annet eksterne 
foredragsholdere. Det legge vekt på at 
medlemmene trives i klubbens aktivi-
teter og sosiale samvær. Medlemmene 
skal ikke bare yte, men også få mye 
igjen for sitt engasjement i Lions. 
For nærmere opplysninger og eventuelt 
ønske om medlemsskap, kontakt Bjørn 
Kristiansen, president Lions Club 
Varteig. Tlf. 916 64 166.

Lions Club Varteig

Bjørn Kristiansen er president i Lions 
Club Varteig.

Fra artikkel i «Lion Magazine» 2020, 
10 år etter jordskjelvet i Haiti.

Lions er en av verdens største human-
itære organisasjoner, og med 500 
lokallag og over 14.000 medlemmer 
i Norge hvor de har vært aktive i 
75 år. Blant de senere tiltak i stor 
internasjonal målestokk har vært å 
være med på å bygge nye hus på Haiti 
etter jordskjelvkatastrofen i 2010 og 
etter orkanen i 2016. Krigen i Ukraina 
har også krevd store hjelpebehov etter 
bombing og ødeleggelser. Her har Lions 
bidratt med å sende vedovner og samle 
inn midler til aggregater etter at mye av 
strømmen ble kuttet. Tidligere hatt de 
hatt et matprosjekt til en misjonsskole 
i Bolivia, som senere ble en distrikts-
aktivitet. Men Lions er også aktive 
på hjemmefronten og i nærmiljøet. 
Nasjonalt støtter de Beitostølen Helse-
sportsenter og Lions Førerhundskole.

«Mitt valg» Fra Sarpsborg 08’s hjemme
side.
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Velkommen til 

Julekonsert i 
Varteig kirke 

søndag 22. desember kl.18.00

4 søndag i advent holder jeg en 
stemningsfulljulekonsertidenfine
kirken vår med fantastisk band, 
dyktige korister og medsangere, 
samt fem små jenter som individuelt 
og sammen med meg synger julen 
inn. 
Billettpris er kr. 250,- og kan kjøpes 
på letsreg.no

Velkommen! 

Arr. Kulturutvalget i Varteig Therese Aronsen

Velkommen til 
samling på Breidablikk. 

 
Torsdag 17. oktober kl. 19.00: 
Variert program. 
Utlodning, bevertning og andakt. 
 
Torsdag 21. november kl.19.00: 
Vi får besøk av Åse Bøe Saltbones 
og Anne Brundtland. Temaet denne 
kvelden er dikterpresten Petter Dass 
og illustratøren Carl Erik Harr. 
Utlodning,bevertning og andakt.

Alle er hjertelig velkomne. 

Breidablikks 
venner

Trenger du skyss til
kirken på søndager?
Ring 95724396 (Knut Dale) 
senest fredag.
Du får tilbakemelding på hvem 
som kjører.
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Thailand-misjonær Jeed Skjærpe 
har mange historier om hvordan 
hun deler tro med andre, både i 
Norge og Thailand. Vennskapet 
med Da Tun er et godt eksempel på 
at Jeed lever som hun lærer.

Prakaikaew Phochan, for de fleste 
bedre kjent som Jeed Skjerpe, vokste 
opp i Thailand. Hun er gift med norske 
Olav og har bodd 18 år i Norge. De har 
vært misjonærer i Thailand tidligere og 
reiser snart ut til en ny periode.

Ville til himmelen
– Jeg tok imot Jesus den første dagen 
jeg hørte om ham, forteller Jeed.

– Fra jeg var liten jente ville jeg så 
gjerne være sikker på å komme til 
himmelen. Bibelverset fra Johannes 
3.16 om at den som tror skal få evig 
liv, gjorde at jeg valgte Jesus der og da.

Vi må fortelle om Jesus
Jeed bestemte seg straks for at hun ville 
tjene Jesus.

– Jeg ble frelst fordi Jesus døde for meg, 
erklærer Jeed, med sitt gode smil.

– Denne store gaven som jeg har fått vil 
jeg dele med andre. Hvis ingen hadde 
fortalt meg om Jesus, hadde jeg ikke 

Da Tun ble kalt søppel
Så møtte han Thailand-misjonær Jeed

Da Tun og Jeed Skjerpe. (Foto: Privat)

Jeed ble glad i Ta Tun og begynte å kalle ham Da Tun, eller «morfar Tun».

«For så høyt har Gud elsket
verden at han ga sin Sønn, den
enbårne, for at hver den som
tror på ham, ikke skal gå 
fortapt,
men ha evig liv»

Joh. 3.16.

blitt kjent med Ham. Derfor er det 
viktig for meg å fortelle om Ham til alle 
mennesker jeg møter.

Ble kalt søppel
Jeed er et godt eksempel på en som lever 
som hun lærer. Alle som møter henne, 
merker godheten strømme. Derfor har 

hun også mange historier om hvordan 
hun deler tro med andre, både i Norge 
og i Thailand. En av dem som har fått 
et nytt liv takket være Jeed, er Ta Tun.

Han hadde bodd mesteparten av livet 
i et lite skur. Han luktet vondt, og folk 
kalte ham søppel.

– Første gang jeg traff ham satte jeg 
meg bare ved siden av ham og ga ham 
et smil, forteller Jeed.

– Ta Tun smilte tilbake, og vi begynte 
å prate sammen. Han hadde ingen 
familie, foreldrene ble skilt da han var 
liten, og han vokste opp med moren 
inntil hun døde. Etter det hadde han 
levd helt alene.

Hun ble hans datter
Jeed ble glad i Ta Tun og begynte å kalle 
ham Da Tun, eller «morfar Tun». De pratet 
mye sammen og ble godt kjent. Jeed fikk 
lov til å vaske ham, og flere ganger ble 
han med familien hennes på tur.
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I februar ble H.M.Kong Harald akutt 
syk mens han var på ferie i Malaysia. 
Han var først innlagt på sykehus der, 
og etter hjemkomst ble han innlagt 
ved Rikshospitalet i Oslo. Kongen 
ble utskrevet fra sykehuset i midten 
av mars og sykmeldt fram til begyn-
nelsen av april.
I forbindelse med kongens sykdom 
sendte ungdommene i ungdoms-
klubbene Amica (for de i 5.-7.klasse) 
og Dilexit (for de i 8. klasse og 

Hilsen fra
kong Harald

– Jeg fikk meg en overraskelse da det dukket opp et brev fra Det konge-
lige hoff i posthylla mi i våres, forteller sokneprest Thomas Raadin 
Iversen. Det var et takkebrev med hilsen fra kongen til ungdommene 
i ungdomsklubbene i Hafslundsøy kirke.

oppover) hilsener til kongen med 
ønske om god bedring, ledsaget av 
tegninger.
I slutten av mai dukket det så opp et 
brev fra Det kongenlige hoff, signert 
Åse Marie Berg. Hun skrev:
«H.M.Kongen har bedt meg om å 
takke alle i ungdomsklubben for 
de fine tegningene og de hyggelige 
hilsenene med ønske om god bedring. 
Vedlagt sender jeg et bilde av Kongen 
som jeg håper dere vil like.»

Ungdommene i ungdomsklubbene på Hafslundsøy fikk takkebrev fra kongen.

– Da jeg ba for ham, rant tårene nedover 
kinnene hans, forteller Jeed.

– Du er familien min nå, sa han.

En dag sa Da Tun at han håpet Jeed 
skulle bli hans ekte datter i hans neste 
liv.

– Vi har bare dette ene livet, svarte 
Jeed.

– Jesus har gjort alt og betalt vår skyld. 
Det har han gjort av kjærlighet. Han er 
glad i meg, og han er glad i deg. Jeg tror 
ikke det er tilfeldig at vi skulle møtes.

Frelsen er grenseløs
Den dagen tok Tun imot Jesus og ble et 
Guds barn. Neste søndag stadfestet han 
det samme i kirken og ble døpt.

– Mange kan bli kjent med Gud gjennom 
våre liv. Alle trenger et glimt av Guds 
kjærlighet gjennom våre handlinger, 
sier Jeed.

– Det gjelder i Thailand, og det gjelder 
i Norge – overalt hvor vi er. Frelsen er 
for alle, og Guds kjærlighet kjenner 
ingen grenser.

Varteig støtter
Misjonsselskapets
arbeid i Thailand
Varteig sokn har en samar-
beidsavtale med NMS (Norsk 
Misjonsselskap). Menigheten 
ber for arbeidet i Thailand i 
kirkebønnen hver søndag, og 
det er ofring til arbeidet flere 
ganger i året.

I Thailand er NMS med på å gi 
barn og unge en bedre start i livet 
og mulighet til å gå på skole. Videre 
støtter vi et hjem for unge enslige 
mødre som ikke har noe sted å gjøre 
av seg. Slik samarbeider vi med Den 
evangelisk-lutherske kirke for å vise 
Guds kjærlighet i ord og handling. 
Kirken er ung, etablert i 1994, som 
et resultat av arbeidet vi startet i 
1976. Den er en minoritetskirke i 
et buddhistisk land, har lite penger 
og er avhengig av støtte. Derfor 
bidrar vi også gjennom opplæring og 
kursing for kirkens medarbeidere og 
medlemmer.



Faren og storesøsteren døde 
Knappe halvannet år etter at Marie mistet moren sin, døde også 
faren Anders. Han gikk bort 23. mai i 1907, 51 år gammel. Dødsårsak 
er i kirkeboka oppgitt å være ryggmargsbetennelse.
Dermed ble det farmor Helene og ste-farfar Arne Simensen som tok 
hånd om de to gjenværende ungjentene. Eldstejenta Helene pådro 
seg imidlertid tæring som moren, og døde 30. november i 1912, bare 
18 år gammel.
Eneste gjenlevende av en familie på åtte var derfor 13 år gamle 
Marie. Også hennes liv hadde for øvrig hengt i en tynn tråd da hun 

Varteig
Gamle glimt fra Varteig og Hafslundsøy

Tre gode venninner. Marie Bøe (t.v.) sammen med søstrene Kristine og Judith 
Engebråten. Bildet er tatt omkring 1922.

Fotograf: Ukjent.

Spor i vann
Marie mistet familien sin på åtte 
Mange av våre forfedre har satt solide fotavtrykk som lever godt i århundrer. Andre personer 
avgir fotspor som om de skulle vært satt i vann, og minnet om disse menneskene blekner få 
år etter at de har gått ut av historien. Men alle fortjener å bli husket. Vi tør påstå at Marie 
Bøe var en sånn person. 

Marie Andersdatter Bøe vandret stille gjennom livet, og ble ved sin lest som gårdsarbeider til hun døde. 
En stillfaren kvinne som nok utvilsomt var preget av den tragedien som rammet familien. Før hun var 
fylt tretten år hadde hun nemlig mistet både foreldrene og de fem søsknene sine. 
Marie kom til verden 27. august i 1899 på gårdsnummer 3028, bruksnummer 10 Lia (Langebråten) i 
Ovaskogs. Hun var nummer fire i en søskenflokk på seks, med Lovise Mathilde Olsdatter og Anders 
Johannessen som foreldre. Da Marie var blitt tretten år, var hele familien hennes borte.

Lungebetennelse og tæring    
Foreldrene hadde fått skjøte på Lia i 1894, to år etter at de giftet seg. Maries tre eldre søsken var Helene 
(født i 1894), Johannes (1896) og Anna Lovise (1897). Inn i det nye århundret kom det to søsken til, 
Ingeborg Elise (født i 1901) og Anton (1904).
Tragedien skulle ramme familien hardt på Lia. Dette var enda noen tiår til penicillinet ble oppfunnet, 
og derfor var lungebetennelse en livstruende sykdom. Det fikk de erfare til fulle, der tre av barna døde 
i lungebetennelse og en fjerde av en medfødt svakhet. I løpet av seksten måneder, fra mars 1904 til juli 
1905, mistet Helene fire av sine fem søsken.
Tragedien fortsatte imidlertid å ramme familien, for Marie hadde så vidt rukket å bli seks år da moren 
Lovise Mathilde døde i tæring (tuberkulose) nyttårsaften i 1905, 38 år gammel. Da bodde for øvrig den 
hardt rammede familien hos Maries farmor Helene og ste-farfar Arne Simensen på Snoppestad



før og nå
ble født, og lærer Peder Gresset ble budsendt for å foreta hjemmedåp. Marie klarte 
seg imidlertid, og dåpen ble stadfestet i kirken 29. oktober. 

Søstu-Bøe  
Marie bodde i noen år hos sin tante Marie og onkel Edvard på Skofteby, men kom 
i tidlig alder i tjeneste hos Kristian J. Bøe på gårdsnummer 3028, bruksnummer 1 
Søstu-Bøe. Kristian var ungkar, og drev gården sammen med søsteren Janna, som 
også var ugift. Marie gikk husmorskolen på Risum, men forble trofast på gården 
hos de to søsknene livet ut. Hun deltok aktivt i gårdsarbeidet, og hun gjorde sin 
innsats i husarbeidet. Marie Bøe døde ugift 28. april i 1960. 
Vi vet lite om Maries sosiale nettverk ut over det som skjedde på gården. Vi har 
imidlertid et bilde fra rundt 1922 da hun hadde vært hos fotografen sammen med 
to gode venninner fra Søndre Engebråten, søstrene Judith (gift Skaar) og Kristine 
Bro. Judith (1903-1982) og Kristine Engebråten (1906-1951) var noen år yngre 
enn Marie, men tydeligvis likevel gode venninner. 

Fem forble ugifte  
Vi vet ikke om noen godblunket til Marie i hennes ungdom. Kan hende hadde 
ungjenta drømmer om familielykke og velstand, men stundom vil livet det anner-
ledes. Hun forble ugift, og tjente hos Kristian J. Bøe til sin døddag. 
Også fem av de seks søsknene som vokste opp på Søstu-Bøe, der Marie tjente, 

Marie Bøe fotografert omkring 1920. Da var 
hun allerede i arbeid på SøstuBøe, der hun 
ble livet ut.

Fotograf: Ukjent.

Nabosamvirke i praksis på 1950tallet. Slåttonn hos Arne Johan
nessen Bøe på VesleBøe. Fra venstre: Kristine Andersen, Marie 
Bøe, Kristian Johannessen Bøe, og i høylasset sitter Kristines 
fosterdatter Gerd Andersen.

Fotograf: Ukjent.

Marie Bøe fotografert på 
1930tallet. 

Fotograf: Ukjent.

forble ugifte. Gårdens eier Kristian J. Bøe (1879-1961) er nevnt, og det samme er søsteren Janna (1871-1952). Begge altså ugifte. 
Eldst i søskenflokken var Mina (1868-1887), men hun døde altså bare 18 år gammel. Kristians to yngre brødre var Ole (1881-1939) 
og Arne (1885-1965). De eide 3029/1 Vesle-Bøe, der Arne tok over da broren døde i 1939. 
Thea (1874-1930) var den eneste i søskenflokken som ble gift. Hun inngikk i 1906 ekteskap med Edvard Grythe, og de drev i mange 
år 3016/5 og 19 Gryte. De fikk barna Arne, Kristine og Ruth. 

En sliter 
Traktoren nådde aldri Søstu-Bøe mens Marie jobbet på gården. Det var tungt manuelt arbeid, enten det var stell av kuer og hester 
eller jobb i skogen. Kjønnsrollemønsteret levde godt, og i folketellingen i 1920 står det at Marie driver med hus- og fjøsarbeid. 
Hennes virke favnet imidlertid bredt. Fortsatt går det historie om Marie i fullt arbeid med reparasjon av piggtrådgjerder på gården. 
Da Janna døde i 1952, ble Marie og Kristian alene på gården. Driften måtte nødvendigvis tilpasses økende alder. Kristian kunne 
markere sin 80-års dag 18. mai i 1959, og 8. april året etter sovnet Marie inn hjemme på Søstu-Bøe. Kristian døde 11. desember i 
1961, og nye eiere på gården ble Margit og Jens Ørka. 

Fotoalbum 
Vi avslutter der vi begynte; folk fortjener å bli husket selv om de ikke satte de mest markerte fotsporene etter seg. Marie fortjener 
å minnes, og hennes Bibel er på museet i Varteig. 
Varteig Historielag har et fotoalbum på nett som pr. nå favner rundt 5.700 bilder, og svært mange av disse bildene er med på å 
sikre minne etter mennesker som ikke lever lenger. 
Ofte kan det være snakk om ett tilfeldig bilde som favner mange personer. I andre sammenhenger har vi flere bilder av samme 
person, som kan fortelle mye om vedkommendes liv. Vi anbefaler et besøk i fotoalbumet!

Øistein Bøe

Fulgte fire ekte-
menn til graven
Marie Bøe hadde mistet alle sine 
fem søsken og begge foreldrene 
da hun var 13. Familien hadde 
imidlertid i flere generasjoner vært 
nødt til å takle sorgen når den 
banket på. Maries farmor Helene 
(1833-1911) hadde opplevd nok av 
livets motbakker. Hun måtte følge 
fire ektemenn til graven, og bare tre 
av hennes seks barn fikk leve opp.

Før og nå
Varteig Historielag har siden 2011 
hatt serien «Før og nå» i Menig-
hetsbladet. Med få unntak har det 
vært artikler i hver utgave, dels fra 
Varteig og dels fra Hafslundsøy.



Søndagsskolen – mer enn du tror

Fargelegg!

– Kelner! 
Fluen i suppa 
mobber meg!

– Ja. Det er en 
ertesuppe.

Vitser

170ar

	 	 Gi	barnebladet	
	 Barnas	til	et	barn	
			du	er	glad	i!

Disse	oppgavene	er	
hentet	fra	bladet.

		Bestill	abonnement	
	 på	sondagsskolen.no	
	 	 eller	22 08 71 00

Tegning: Alessandro Coppola og 
Salvatore Callerami

Tegning: Kari Sortland

Finn fem feil

– Hunden min har 
lært seg å snakke! 
Det er helt sant!
– Jeg vet det. 

Bikkja mi fortalte 
det i går.
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Tegn en strek fra 1 til 2 og 
så videre. Hva gjemmer 
seg her? 

De to bildene er nesten like. Finner 
du de fem feilene i bildet under?

Slik så Johannes for 
seg den nye himmel 

og den nye jord.

Prikk til prikk
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NATUR + MILJØ + KIRKE = GRØNN MENIGHET

  Varteig Menighet er Grønn Menighet!

Grønn energi?  
Er det noe som er sikkert, så er det at 
vi trenger strøm. I følge Elvia bruker en 
enebolig gjennomsnittlig 25.000 kWh 
hvert eneste år. Rekkehus bruker ca 
17.000 kWh. Behovet øker hele tiden. 
Men hvor skal vi få den strømmen fra? 
Jeg er ingen ekspert på dette, men etter 
å ha lest en del om temaet så våger jeg 
å dele noen tanker med dere. Kanskje 
er du enig eller rykende uenig – ja 
det er helt i orden ☺ Kanskje kan jeg 
utfordre deg til å tenke gjennom dette 
enda en gang? 

Strøm
Lenge har vi hatt tilgang til rimelig 
strøm. Mange av oss husker den gamle 
overforbruksmåleren som hang på kjøk-
kenet. Hvis nåla kom over på den røde 
siden så økte strømprisen. Jeg husker 
at når komfyren var i bruk så fulgte vi 
nøye med på den måleren. Kom vi på 
overforbruk så skrudde vi av en plate. 
Det er mange år siden vi sluttet med det. 
Gjennom mange år har det vært snakk 
om en utbygging av strømnettet vårt. 
Enkelt sagt, vi trenger mer strøm.
De siste åra har strømmen økt i pris. 
Selv med fulle vannmagasin, så er 
prisen endret. Vi har igjen blitt nødt til å 
være mer bevist på strømforbruket vårt. 

Vindkraft
De siste åra er det kommet flere vind-
mølleparker. Vi ser de på lang avstand. 
Vi ser de, lokale innbyggere hører de 
– og dyr og innsekter merker de. 
I det siste har det kommet nærmere 
oss. Vi vet at i Aremark er dette en sak 
som har vart en stund. Selv tenkte jeg 
kanskje ikke så mye på det før vi hørte 
om at det kan komme i nærområdet 
mitt. Vi vet at både Skjebergmarka og 
her i Varteig finnes det forslag om dette. 
Da tvinges jeg til å tenke gjennom hva 
jeg syns om det. 

Vindkraft, bølgekraft, monster-
master gjennom Hardanger, utbyg-
ging av fossefall, kjernekraft.. 
Dette er ikke enkelt. Vi vil ha mer - og 
billigere - strøm. Satt på spissen så 
sier vi: «Bygg ut – men ikke her hvor 
jeg bor!» Vi trenger nye strømmaster 
mellom øst og vest – men de skal ikke 

være synlige. Tenk på bildene fra  Alta-
utbyggingen, fossefall som legges i rør, 
store vindmøller som syns på flere mils 
avstand. Det er lett å skjønne at mange 
blir skeptiske. Norge skal ha uberørt 
natur.  Må det virkelig gjøres i vårt 
rekreasjonsområde? Disse utbyggingene 
skaper sår i naturen som aldri blir borte. 
Kanskje er tiden snart moden for kjer-
nekraft?  Da Sverige startet med dette, 
så var vi opptatt med vår vannkraft. 
Vi har vært forsiktige med kjernekraft. 
Allikevel sliter vi (som resten av verden) 
med hva vi skal gjøre med atomavfallet 
etter at det har vært lagret på trygt vis. 
Avfallet må lagres i 100.000 år. Det er 
så lenge at jeg ikke skjønner det. Innen 
2050 må Norge ha en plan for dette.
Kjernekraft er under forskning og 
utvikling både her i Norge, men også 
utenfor våre landegrenser. Bill Gates 
er en av de som har startet utbygging 
av en helt ny kjernekraft. Reaktorene 
der skal kunne bruke avfall fra dagens 
atomkraftverk som brensel. Dette 
forskes på det på over hele verden. 
Da begynner det kanskje å bli mer 
interessant?

Sarpefossen
I år har vi sett at det er startet en 
utbygging i kraftverket her i byen. Det 
er faktisk slik at nå vil de kunne øke 
produksjonen med 150-200 GWh i året. 
Hafslund vil satse og det er fortsatt 
mulig å sette inn enda en turbin. Til 
sammenligning vet vi at en ny vind-

mølle produserer ca 14 GWh i året. 
Hvis dette stemmer så er dette mye 
mer effektivt enn f.eks. tre vindmøller 
i Varteig. Det gir jo så lite effekt at det 
kan ikke være bærekraftig? 

Hvorfor er dette viktig for oss som 
grønn menighet da? 
Som grønn menighet har vi ansvar 
for skaperverket. Vi skal ta vare på 
det. Forvalteransvaret gjelder både 
mennesker, dyr og natur.
Hvis det fortsatt er plass til enda en 
turbin i anlegget ved Sarpefossen så 
kan jeg ikke skjønne annet enn at det 
enkleste, billigste og ikke minst – det 
som gir minst inngrep i naturen – er å 
bygge ut med en turbin til. Det er da vi 
lokalt vil oppnå resultater som monner. 

Utfordring
Kanskje må vi tenke oss om en gang til. 
Strøm må vi ha, men hvis vi samtidig 
vil ha mest mulig uberørt natur – ja da 
må vi kanskje gjøre som flere vestlige 
land? De åpner for kjernekraft for å 
nå klimamålene. Eller så må vi rett og 
slett enten bruke mindre strøm – eller 
produsere strøm selv.
Kanskje vi skulle hatt på plass overfor-
bruksmåleren igjen?  

Hilsen Mona 
Leder i grønt utvalg            

Vil du lese mer om dette? Se for 
eksempel på elvia.no 

Brenneveien ca 135 moh
Rudskogen motorsenter ca 170 moh
Bøkollen: 191 moh

Lengde vindturbiner: 240 m
Forutsatt plassert 135 moh
Total høyde 375 moh

Varteig kirke, H ca 30 m
Borregaardspipa, H 130 m
Viktjernhøgda 331 moh
Østfold høyeste punkt
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Telefon 69 15 80 40

Fjellfoten 12 A, Hasle
Telefon 69 12 13 50
kultorp@automester.no

BB agro AS, Ingaveien 20, 1735 Varteig
Kontor: + 47 69 12 68 00

Mobil: +47 913 50 155

 

Din  
 

lokale  
 

blomsterbutikk 
 

 

Blomster til enhver anledning. 
Du finner oss på Vestby Planteskole på Hafslundøy 

 

Trenger dere å snakke med oss, eller bli hentet, treffes vi på følgende nummer:
  Jorunn mobil :  47 90 81 92         
  Torill  mobil :   90 01 84 36
  Karin mobil:    91 36 77 47 

Søndagsskolen høsten 2024

    
13. oktober:      Søndagsskole
20. oktober:      Søndagsskole
27. oktober:      Søndagsskole
  3. november:  Søndagsskole
10. november:  Søndagsskole
17. november:  Søndagsskole
24. november:  Bakedag på Søndagsskolen.
Fredag 27. desember:  Juletrefest kl. 17.30.
Vi gleder oss til å treffe alle kjente igjen til nye og spennende 
aktiviteter.

 Alle er hjertelig velkommen
Jorunn, Karin, Olaug, Åge, Annar, Jenny og Torill

Nå starter søndagsskolen Neaskogs- og Filadelfia opp igjen.   
Samlingene starter kl 10.30 og varer ca. en time.  Vi 
samarbeider med Varteig kirke, men har våre samlinger, 
som er tilpasset 2 aldersgrupper, på FiladelfiaVarteig . 

Her følger en oversikt for høstens aktiviteter:

 Jenny mobil:   41 23 32 82
 Olaug mobil:   41 61 24 61
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 Varteig preste- og menighetskontor
Epost: varteig.menighet@kirken.no

www.sarpsborg.kirken.no
Postadresse:

Varteig menighet, Postboks 237, 1702 Sarpsborg
 Besøksadresse:

Varteig menighet, Råkilveien 2, 1710 Sarpsborg

Telefon: 40 70 17 00

Sokneprest Thomas Raadin 
Iversen:
Telefon mobil: ......... 976 56 767
E-post: ti778@kirken.no

Daglig leder 
Eirik Eng Hauge 
E-post: eh444@kirken.no

Kirkeverge i Sarpsborg
Henrik Biørnstad
E-post: hb934@kirken.no 

Menighetspedagog  
Julie Karense Karstensen 
Telefon mobil: ......... 916 33 352
E-post: jk834@kirken.no

Organist Helene Haarr
Telefon mobil: .......... 934 55 712 
E-post: hh855@kirken.no

Kirketjener Kawa  
Telefon mobil: .......... 465 24 189 
E-post: kg439@kirken.no

Kirketjener Heine Kristiansen
Telefon mobil: .......... 990 39 472 
E-post: tassen66@hotmail.com

Menighetsrådsleder 
Geir Gundersen Grøtberg
Telefon mobil: ........... 415 74 949
E-post: geiraasgund@hotmail.com

Varteig Menighetsblad
Postadresse: 
Apolloveien 39
1734 Hafslundsøy
E-post:
varteig@menighetsblad.net

Døpte:
Hafslundsøy kirke: 
Celina Trøsberget Evjen

Varteig kirke: 
Magnus Bråthen
Emil Hermansen
Thorvald Haukås
Amalie Sandvold Bohlin

Vigde:
Varteig kirke:
Julie Røren Andreassen 
  og Simon Gjerløw
Sandra Emilie Bergerud 
  og Christian Janshaug

Døde:
Johan Odd Henriksen
Trond Stanislaw Matysiak
Dagfinn Larsen
Gjermund Gustavsen

Slekters 
gang

Høsten 2024

19. november kl. 11.00:
Vi får besøk av Borgen sangkor, 
og gjentar forårets juleavslutning 
med grøt.

Våren 2025

21. januar
18. februar
18. mars
29. april
20. mai

Med forbehold om endringer.

Det blir variert program, 
hyggelig  samvær,  sang, 
bevertning, utlodning og 
andakt. 

Velkommen!

Formiddagstreff i 
Hafslundsøy kirke
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Din totalleverandør 
av byggevarer

Borgenhaugen - Fredrikstad øst - 
Fredrikstad vest - Moss  - Spydeberg

HASLE MENIGHETSSENTER

passer utmerket til private selskaper:
 - jubileer
 - bursdagsfeiring

Senteret har et velutstyrt kjøkken med kjølerom og servise m.v.
Ring i god tid for bestilling:
Bjørn Kristiansen, 
telefon  916 64 166, 
eller epost: bjkr47@gmail.com.

Se hjemmesiden: www.hasle-menighetssenter.com

Velkommen til vårt nye lokale

Tuneveien 8, 1710 Sarpsborg // Vakttelefon: 69 130 130 (24t)
Et lokaleid begravelsesbyrå // jolstad.no

SARPSBORG
begravelsesbyrå

Heidi Løkke 
Sletner

 Thordis SnælandBenjamin Nordling Birgit Groth Hans Kristian 
Helgesen

Einar Nilsen

HØGHEIM
Furuholmveien 12

Forsamlings-
lokale

til utleie
Trivelige lokaler
Kan deles i to mindre saler 
+ lekerom / oppholdsrom

Fin beliggenhet 
og uteområde
Stor parkeringsplass

Fullt utstyrt til 90 personer
Gode kjøkkenfasiliteter

Interessert? Ta kontakt:
Wenche og Per Brattset, Tlf 926 84 849 / 907 53 371

Bokmiljø
-en annerledes bokhandel

Sulfatveien 4, Torp
tlf 69 15 14 69

torp@bokmiljo.no
Velkommen til handel med mening!

	 -	konfirmasjoner
 - minnesamvær
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Med forbehold om endringer.Hafslundsøy kirke

Søndag 13. oktober
21. søndag i Treenighetstiden
5 Mos 15,7-8.10-11 og 1 Joh 3,16-18
Luk 16,19-31
Hafslundsøy kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Thomas 
Raadin Iversen og menighetspedagog 
Julie Karstensen. Presentasjon av 
konfirmanter. Offer til menighetens 
konfirmantarbeid.

Søndag 20. oktober
22. søndag i Treenighetstiden
Ordsp 6,20-23a og Fil 2,1-4
Joh 12,35-36
Varteig kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Thomas 
Raadin Iversen og menighetspedagog 
Julie Karstensen. Presentasjon av 
konfirmanter. Offer til menighetens 
konfirmantarbeid.

VI TRENGER FRIVILLIGE. 
Har du tid til å bry deg og lyst til å utvikle deg?  

Årlig besvarer vi omkring 200 000 henvendelser på telefon  
og internett, likevel er det en av tre som ikke får svar.

Les mer og meld din interesse på  
kirkens-sos.no 

Å snakke med folk om livet gir mening.

Varteig kirke.

Søndag 27. oktober
Bots- og bønnedag
Jes 59,1-4 og 1 Joh 1,8-2,2
Luk 18,9-14
Hafslundsøy kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Thomas 
Raadin Iversen. Offer til menighetens 
eget arbeid.

Søndag 3. november
Allehelgen
1 Mos 23,1-6 og 2 Kor 1,3-7
Joh 11,1-5.33-38
Varteig kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Thomas 
Raadin Iversen. Minning av dem som 
er stedt til hvile siste året. Offer til Sorg 
og omsorg Sarpsborg.

Søndag 10. november
25. søndag i Treenighetstiden
Salme 107,23-32 og 2 Kor 1,8-11
Matt 14,22-34
Hafslundsøy kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved  sokneprest Thomas 
Raadin Iversen. Offer til Stefanus-
alliansen.

GUDSTJENESTER  
Søndag er gudstjenestedag

Søndag 17. november
26. søndag i Treenighetstiden
2 Mos 3,10-12 og 4,10-16; Rom 9,20-24
Joh 9,1-7.35b-38
Varteig kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved sokneprest Thomas 
Raadin Iversen. Offer til menighetens 
konfirmantarbeid.

Søndag 24. november
Kristi kongedag
Job 28,20-28 og Kol 1,9-14 
Matt 25,1-13
Hafslundsøy kirke kl. 11.00:
Gudstjeneste ved prostiprest Maria 
Lersch. Offer til menighetens eget 
arbeid.

Søndag 1. desember
1. søndag i advent
Jes 12,1-6 og Åp 3,19-22
Matt 21,10-17 
Varteig kirke kl. 18.00:
Lysmesse ved sokneprest Thomas 
Raadin Iversen. Offer til Kirkens 
bymisjon Sarpsborg.

Tirsdag 3. desember
Varteig kirke kl. 17.30:
Julegrantenning ved sokneprest 
Thomas Raadin Iversen, menighetspe-
dagog Julie Karense Karstensen. Flere 
deltakende – følg med på kunngjøringer 
og Facebook.



Meldinger om arrangementer sendes
Varteig Menighetsblad, Apolloveien 39, 
1734 Hafslundsøy
eller varteig@menighetsblad.net
Frist for meldinger til neste utgave er 
5. november.

Det skjer i
Varteig og på
Hafslundsøy

Det skjer i
Varteig og på
Hafslundsøy Takk

Vil gjennom Menighetsbladet få takke 
dere som var med i innsamlingen av 
brukt tøy til misjonen.
Vi fikk en mengde pent, brukt tøy som 
ble levert til misjonær Gramstad på 
Stenbekk.
Hjertelig takk.

Klara Westgaard

Menighetsmøte
Under menighetsfesten 6/10 blir det 
også en menighetsmøtesak: Bruk av 
«Salmer 1973», Liturgikommisjonens 
prøvehefte.

Misjonssambandet
har virkeuke 8.–13. oktober ved 
emissær Ivar Ørka. De 3 første møtene 
på Furulund, de 3 siste på Høgheim.

VMB oktober 1974

For 25 år siden

Fellesmøteuka 24.-29. oktober
i Varteig kirke

Tiden for fellesuka nærmer seg med 
raske skritt. Taler i år er evangelist 
Johnny Borge. Johnny ble frelst i en 
mektig vekkelse som berørte hele 
folket for ca. 20 år siden. Han sier ar 
vekkelsen fortsatt har ringvirkninger 
i slekta hans. I dag er mange i slekta 
hans evangelister, forstandere, eldste 
og heltidsarbeidere i Guds rike. I 
fritiden driver Johnny med kunst-
maling. I forkant skal vi ha noen 
bønnesamlinger som vi håper mange 
har anledning til å delta på.
Tirsdagene 14. september og 12. 
oktober. Samlingene finner sted i 
kirken kl. 19.30.

VMB oktober 1999

For 50 år siden

Varteig Historielag
28. oktober: Historielagsmøte i Bygdehallen kl. 19.00:
Tidligere kommandant på Fredriksten festning, Dag Strømsæther, 
kommer og kåserer over tema: «Østfold-krigenes landskap.»
Loddsalg og bevertning.

2. desember: Historielagsmøte i Bygdehallen kl. 19.00:
Solveig Rød kåserer over emnet «Stedsnavn» med utgangspunkt i 
Varteig.  Adventsmøte med litt julestemning. Loddsalg og bevertning.

Velkommen til alle med interesse for lokalhistorie!

Hilsen styret.

Hollebykoret.

Søndag 13.oktober kl. 18.30 er Hafslundsøy kirke stedet for alle som er glad 
i salmeskatten etter Lina Sandell. Hollebykoret, under ledelse av Halvor 
Kjerkreit, vil da ta turen fra den andre sida av Glomma og gjeste Hafslundsøy 
sammen med et knippe gjester:
Anette Lyche Brautaset vil lese og synge, Magnus Ravneng er kveldens 
pianistogMarianneAarumvil fyllekirkerommetmedfløytetoner.Alle tre
veletablerte aktører i Sarpsborg.

I løpet av det timelange programmet vil de som møter opp få bli kjent med 
Sandellslivshistorieogflereavdemindrekjentesalmetekstenehunetterlot
seg, samt at noen av de mest kjente Sandell-salmene vil bli sunget som 
allsang.

Hollebykoret har lang tradisjon for å synge i Varteig, og håper mange vartinger 
møter opp denne høstkvelden.
Billettsalg ved inngang: voksne kr 150,- . Under 18 år gratis.

Lina Sandell-kveld i
Hafslundsøy kirke


